

News Paper name : Times News Network

Date : 04 March 2024

# Students showcase 'Tehzeeb-e-Awadh'

TIMES NEWS NETWORK

**Lucknow:** The state capital witnessed a cultural celebration as students from 20 city institutions participated in the two-day "Expression Youth Fest - 2024" at Shia PG College (SPGC). Themed "Tehzeeb-e-Awadh", the festival kicked off on Tuesday with approximately 200 students showcasing their talents in various competitions.

On day one, activities like photography, face painting, mural art, debate, film review, mono act, and poetry writing competitions took centre stage. Wednesday promises an equally exciting lineup with events like dastkari, ghazal, mehndi, portrait, bait-bazi, poster making, selfie, card making, libas-e-Awadh,

and street play.

The event also featured a captivating performance by Dastango Himanshu Bajpai, enthralling the audience with his "Lucknowwa Kisse." Returning to his alma mater, Bajpai said, "I feel glad to perform at the college I studied in after performing in different parts of the world. It was at this place where I learnt to constantly grow in anything and everything you do."

SPGC director S Abbas Murtaza Shamsi highlighted the festival's importance in nurturing young talent. "Awadhi Tehzeeb is renowned worldwide," he addressed the students, "and this festival serves as a platform for the college to educate the youth about the rich cultural heritage."

News Paper name : Swatantra Bharat

Date : 04 March 2024

## शियाड स्पोर्ट्स फेस्ट-2024 का हुआ समापन

ओलम्पिक में पदक पाने वाले खिलाड़ी शिया कालेज के होंगे:अवनीश

स्वतंत्र भारत संवाददाता, लखनऊ। शिया पीजी कालेज में तीन दिवसीय शियाड स्पोर्ट्स फेस्ट-2024 के अन्तिम दिन खेलों में बैडमिंटन (सिंगल) महिला वर्ग में प्रथम स्थान पर तैय्यबा बानो, द्वितीय जाजा बतूल नकवी एवं तृतीय स्थान पर तैय्यबा सिद्दीकी रही। कैरम (सिंगल) महिला वर्ग में ऐश फातिमा ने जीत हासिल कर विजेता का खिताब अपने नाम किया। वहीं,फौजिया खलीक उपविजेता रहीं। कैरम (डबल) महिला वर्ग में शैली आर्य एवं सिमरन कुमारी संयुक्त रूप से विजेता तथा इकरा नौशाद एवं अंकिता मौर्या संयुक्त रूप से उपविजेता रही। इसी के साथ टेबिल-टेनिस महिला वर्ग में तैय्यबा बानो विजेता तथा तय्यबा सिद्दीकी उपविजेता रहीं। वहीं,खेले जा रहे फुटबाल में शिया ब्लू ने शिया निन्जा को हराकर विजेता का खिताब अपने नाम किया। टग ऑफ वार में शिया निन्जा टीम उपविजेता तथा शिया सूर्यवीर विजेता रही। इस समापन कार्यक्रम के मुख्य अतिथि इंजीनियर अवनीश कुमार सिंह सदस्य विधान परिषद, उत्तर प्रदेश रहे। जिनका स्वागत स्मृति चिन्ह व पुष्पगुच्छ व शाल पहनाकर महाविद्यालय के प्रबन्धक संयद अब्बास मुर्तजा शम्सी किया। इंजीनियर अवनीश कुमार सिंह, सदस्य विधान परिषद, उत्तर प्रदेश ने अपने उद्बोधन में कहा कि पढ़ेंगे-लिखेंगे तो बनोगे नवाब, खेलेंगे-कूदेंगे तो बनोगे नवाबों के नवाब। खेल हमारे जीवन का अभिन्न हिस्सा है और खेलों के माध्यम से छात्र-छात्राओं में अनुशासन आता है। खेलने से व्यक्ति तन के साथ मन से भी स्वस्थ रहता है। शियाड स्पोर्ट्स फेस्ट-2024 से हम संकल्प लेते हैं कि ओलम्पिक में पदक पाने वाले खिलाड़ी शिया कालेज के होंगे।



महाविद्यालय के प्रबन्धक अब्बास मुर्तजा शम्सी ने छात्र-छात्राओं को सम्बोधित करते हुये कहा कि विजेता छात्र-छात्राओं को उज्वल भविष्य की शुभकामनाएं दी। मुख्य अतिथि ने शियाड स्पोर्ट्स फेस्ट-2024 प्रतियोगिता में विजयी छात्र-छात्राओं को ट्रॉफी व मेडल पहनाकर सम्मानित किया गया। महाविद्यालय के प्राचार्य, प्रो. एस. शबीहे रजा बाकरी ने शियाड स्पोर्ट्स फेस्ट के समापन समारोह में उपस्थित सभी लोगों को धन्यवाद दिया। खेलों की समाप्ति के बाद विजेता टीम व खिलाड़ियों का पुरस्कार वितरण कार्यक्रम महाविद्यालय के के-हॉल में हुआ। शियाड स्पोर्ट्स फेस्ट-2024 पुरस्कार वितरण कार्यक्रम का संचालन डॉ. प्रदीप शर्मा ने किया।

# Street theatre draws crowds to Expressions

**HT Correspondent**

letters@htlive.com

**LUCKNOW:** The second day of the Expressions Youth Fest 2024 at Shia PG College featured street plays, ghazal performances and Urdu poetry recitals, keeping the students entertained until the very end. The street play drew the largest crowds on Wednesday.

"Festivals like Expressions Youth Fest play a role in children's development," said Aziz Haider, a professor at the college. He continued, "The primary goal of planning these challenges is to help students

discover their hidden talents and begin pursuing opportunities in such fields."

In addition to music, drama, and poetry, the fest also organised art and academic competitions such as face painting, mural painting, photography, film reviewing, and debate, among others. Winners were announced for all these contests on the same day.

The second day of the festival was attended by students and faculty of Shia PG College as well as other participating institutions, along with other eminent personalities. Many students were present to support



Prize winners hold up their medals at the end of the second day of Expressions Youth Fest at Shia PG College on Wednesday HTPHOTO

each team, while college students from across the city received their winning prizes for the various events held.

## तहजीब-ए-अवध में युवाओं ने दिखाई प्रतिभा शिया पीजी कॉलेज में दो दिवसीय 'एक्सप्रेशन यूथ फेस्ट-2024' का समापन

माई सिटी रिपोर्टर

लखनऊ। तहजीब-ए-अवध की थीम पर शिया पीजी कॉलेज में चल रहे दो दिवसीय युवा महोत्सव का बुधवार को समापन हो गया। दूसरे दिन गजल, बैतबाजी और नुक्कड़ नाटक जैसी प्रतियोगिताएं हुईं। विजेताओं को पुरस्कृत किया गया।

कल्चरल कमेटी की समन्वयक प्रो. जरीन जेहरा रिजवी ने बताया कि लखनऊ विवि, आर्ट्स कॉलेज, भाषा विवि, जयनारायण मिश्रा केकेवी कालेज, अवध गर्ल्स डिग्री कॉलेज, करामत हुसैन पीजी कॉलेज, इस्लामिया कॉलेज, आईटी कॉलेज, खुनखुन जी कालेज, आईएमआरटी कॉलेज, बोरा इन्सटीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट समेत शहर के 20 संस्थानों के 200 से अधिक



शिया पीजी कॉलेज में यूथ फेस्ट के दौरान नुक्कड़ नाटक की प्रस्तुति देते युवा। स्वाद

प्रतिभागियों ने फोटोग्राफी, फेस पेन्टिंग, डिबेट, त्वरित सम्भाषण, फिल्म रिव्यू, कविता लेखन, स्लोगन राइटिंग, कैलीग्राफी, रंगोली, कोलॉज मेकिंग, एसयूपीडब्ल्यू, दस्तकारी, गजल, मेंहदी, कविता लेखन, बैतबाजी, पोस्टर मेकिंग, सेल्फी कान्टेस्ट,

लिबासे-ए-अवध, कार्ड मेकिंग और नुक्कड़ नाटक में अपनी प्रतिभा दिखाई। महाविद्यालय के प्रबंध समिति के अध्यक्ष प्रो. अजीज हैदर, अब्बास मुर्तजा शम्सी, आईक्यूएसी निदेशक डॉ. एमएम अबु तैय्यब व डॉ. प्रदीप शर्मा मौजूद रहे।